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BHATPELUHN SNOHN BOW

JUPOL JUNIOR

BucokonokprBHa BHaTpeLlHa suaHa 6oja

1. Onuc, ynotpe6a

JUPOL JUNIOR e BHaTpelluHa suaHa 6oja npu3BeaeHa Bp3 OCHOBA Ha BoAeHa Aucnepsunja of HajMoaepHU NONMMeEpHU
Bp3uBa. HameHeTa e npep ce 3a AeKopaTUBHA 3alUTUTa Ha AEeTCKU COOU, UTPOTEKU, YUMNTHULIM U CITIUYHU
NpoCcTOpUMN BO rpaguHKUTE, LUKONUTe U 60nHMUUTe, NnorogHa e 1 3a 6p3o 06HOBYBaYko 6oeHe Ha SUOHN 1
nnadOHCKM NOBPLUMHU BO CTaHOEHW 06jekTn, BO NPOTOKONAapHU 1 AEMNOBHMW 3rpaau, ranepum, NpocTopmmn BO KOU ce
o4p>KyBaaT KOHrpecu, MpoMOLUN 1 CAIMYHWN aKTUBHOCTU, XOTENU, 30paBCTBEHN YCTAHOBW, AOMOBW 3a CTapLu 1 Ch.
MorogHu nopnoru ce huHM ManTepu of cuTe BUAOBW, NMOBPLUMHN U3PAaMHETN CO MacuTe 3a u3pamHyBame, penjedHu
XapTWeHn TaneTu, penjedoHn TaneTn o4 CTakNeHn BnakHa, rMnc KapTOHCKM U BITAKHOLIEMEHTHM NI04K, NBEPKU,
HemanTepucaH 6eToH, 1 cn. MoXHO e HaHecyBaH€e U Ha He NMPEMHOTY JIeCHO 1 6p30 pacTBopnuBM 406PO NpudaTeHn
cTapu aucnepsHn npemasu, n gobpo npudaTteHn gekopaTUBHN ManTepu o cute BUAOBW.

JUPOL JUNIOR ce oanukyBa CO MHOrY HUCKa COApPXMHA Ha NEeCHO pacTBOPMMBU OpPraHCKM CyrncTaHuu, He CoapXxu
Telkn meTanu. EQHocTaBeH e 3a HaHecyBame, NTEeCHO »KpeMacTaTa« KOH3UCTeHUMja ro cmanyBa KaneheTo,
TeuyeHeTO M NPCKakeTo BO Hajmana MoxHa mepka. Ha n36op e Bo ecT HeXXHU nacTenHn HujaHcu 6oja. dPunmot
op 60jaTa e 4O6GpPO NapeonponyceH U OTNOPEH Ha MOKPO Tpueke - NepuB, Taka Aa He NPEMHOrY BankaHuTe
NMOBPLUMHU MOXHO € Aa ce n3bpuiiaT co Kpra HaTorneHa BO pacTBOp O/ YHUBEep3arnHuTe CpeacTBa 3a yictere. 3a
6oer-e Ha HOpPMarnHo BMNVBMAVBW, CBETIIN N HE NPEMHOrY BankaHu NoBpLUMHKU BO 06jeKTn co nomanu 6apama, 06uyHo e
[OBOreH efeH HaHoc o 6oja.

2. HauuH Ha nakyBaHe, HMjaHCU

[Mnactuynmn kaHTM oa 2,5 I:

e HujaHca 210 — sunrise
HujaHca 211 — sunset
HujaHca 212 — princess
HujaHca 213 — missy
HujaHca 214 — ice blue
HujaHca 215 — spring

OBe unu noeeke 6ou op, pPasnU4yHu HUjaHCU MOXeMe Mel‘yce6Ho 4a rm mewame BO NPOM3BOSHN ogHocu!.

3. TexHM4YKM nogaToum

ryctuHa ~1,53
(kg/dm®)
coppxuHa Ha necHo ucnapnueu matepum (VOC) <2

(9/h)
b6apane EU VOC kateropuja A/a
(0og 01.01.2010): <30

BpPEME Ha cylleHe CyBO Ha gonup ~3

T = +20 °C, pen.Bnax. Ha Bo3gyxoT = 65 %
(yaca)
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4. NMoaroToBKa Ha nognorarta
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NMoce6Ha noaroToBka
CKnaampare Ha Hejau
HaHecyBame co YeTka

MHOry BMUBMAMBW NOAN
Bojata oa pa3nuyHu n
npebojyBake Ha oape
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Tpy kaHTW. Kora ke yn
NpeocTaHaTata Bo caf

Buno kakea ,nonpaska
Imo3soneHo. KonnunHa

bojaTa co pa3penyBaH

5. MoaroToBka Ha 60jaTa

Ha 6ojaTta npen ynotpeba obuy
HaTa noBpLUMHa ce U3aBOjyBa [
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oLieHyBame of] nodaToLuTe 3a NpoceyHaTa NoTPoLLyBaYka 3a The NMOBPLLMHY, a BO CreLUudUYHA NpuMepu
MoTpOLLYBYKAaTa ja oapeayBaMe Co Mepere Ha AOBOHO rofieMa nrioya 3a TecTupare.

6. HaHecyBane Ha 60ojaTa

Bojata ja HaHecyBame co JUPOL JUNIOR Banjak (Mnun co cooaBeTeH KpaTKOBMAKHECT KP3HEH MU TEKCTUNEH
6ojalmnckv Banjak (gomkuHaTa Ha BnakHoto € 10 mm; ynotpebyBaMe NpMpOAHO MK BELUTAYKO KP3HO, OAHOCHO
TEKCTUNHM 06rory of pasnuYyHN CUHTETCKU BNakHa — nonvamug, ApanoH, BECTaH, HajfoH, NEPIOH UNn nonvecrtep).
Bojata ja "cobupame " co BanjakoT ANPEKTHO O KaHTU4YKaTa BO Koja CMe ja Kynure, a Mpexnyka 3a npouegysate npu
TOa He KOpUCTMMe.

Mpy o6HoBYBa4Kko Goere Ha He NPEeMHOry BankaHu NoBpLUMHK BojaTa ja HaHecyBaMe BO efeH Crloj, a BO cuTe Apyru
criyyav BO ABa croja Ha pacTojaHue og 4 — 6 yaca (T = +20 °C, pen. Bn. Ha Bo3gyxoT = 65 %). [1BOCNojHO HaHeCcyBaHe
e 3agonmkuTenHo u kora 6ojata ja paspeaysame. Npu paboTa co gonroBnakHecT 6ojalMckn Banjak, UCTUOT o
npouenyBame Ha MpexudkaTa 3a Leaeke.

MoeavHeyHa snagHa nospLuMHa 6ovmMe 6e3 NpekuH of egeH A0 ApYr Kpaj Ha paboT. HepgoctanHuTe noBpLUMHK 3a
CTaHAapAeH AonroBrnakHecT 6ojalnckun Banjak unm NULITON 3a npckare (Kowwesw, arnu, xnebosun, TeCHU Wnanetu, n
Cr..) cekorawl npsu rn obpaboTyBame, a 3a Toa MOXeMe Aa KOpUCcTUMe coodBeTHa YeTka unu noman 6ojamcky sanjak.

Boer-eTo e MOXHO camo BO MOrOHU BPEMEHCKM YCIOBU CO Orfief, Ha NOroAHUTE MUKPOKITMMATCKM YCIOBU:
TemnepaTypaTa Ha Bo34yXoT U suaHaTta noanora He Tpeba Aa e noHucka og +5 °C u He nosucoka og +35 °C, a
penaTvMBHaTa BNaHOCT Ha BO3dyxoT He Tpeba fAa e noBucoka og 80 %.

MpubnuxHa 0fHOCHO NpoceYHa NOTpoLlyBaYka, 3a e4HOCMOjHO HaHeCyBaH-€:
JUPOL JUNIOR ~125 mi/m? , BO 3aBUCHOCT o[ BMMBMMBOCTA M panaBoCcTa Ha nogsioraTta

7. YncTterse Ha anaToT, pakyBaHe CO OTnagoT

Anarot BegHall nocrie ynotpebara TeMenHo ro Mmeme co Boaa.

HenotpolueHara 6oja (camo Taa koja He cMme ja paspenysane!) Bo 406po 3aTBOpeHa ambanaxa ja YysBame 3a MOXHU
nonpasKn UK nogoLHexHa ynotpeba. HeynotpebeHnTe Te4HM ocTaToum He r usnesame BO KaHanusauuja, BogoTeum
WM BO OKOMWHATa, U He M OTCTpaHyBame 3aefHO CO KyKHMOT oTnag. M Meliame co LeMeHT (MoxeMe Aa Aoaademe un
CTBpAHaTK OCTaToLM 04 ManTep v oTNagoum, Necok, NUNeBUHa) 1 CTBPAHATM v ofriarame Ha AenoHuWja 3a rpagexeH
(knacudukaumckm 6poj Ha otnagoT:17 09 04) unm komyHaneH otnag (knacudukaumcku 6poj Ha oTnagot:08 01 12).

OuuncTteHaTa ambanaxa Moxe Aa ce peuuknupa.

8. 3awTuTta npm pabora

MounTyBajTe M onwTMTe ynaTcTBa 1 NPon1cu of 3awwTtutata npu paborta kaj rpagexHu ogHocHo 6ojaynckn pabotu,
ynotpeba Ha nocebHM NYHM 3aWTUTHU CPEACTBa M NocebHM nocTanku 3a curypHa pabota He ce noTpebHu.

[okonky GojaTa 4ojae BO KOHTaKT CO o4uTe, BedHall r'v MMEME COo Boda.

9. OgpxxyBare 1 OGHOBYBat€ Ha NpeboeHnTe NOBPLUNHU

MpeboeHunTe noBpLUnHK He BapaaTt Hekoe nocebHO oapXKyBare. HenpudareHaTta npawimHa 1 apyrata HenpudaTteHa
He4yMcTOTHja MOXeMe Aa ja ucHMCTUMe unm Bumykame. MNMpudateHata npawivHa v TBPAOKOPHUTE AAMKM U
OTCTpaHyBaMe CO HEXHO TpueHe CO MOKpa Kprna unm CyHrep HaToneH BO pacTBOp of BoOOGMYaeHn yHuBep3arnHm
CpeacTBa 3a YniCcTewe, a NoToa NoBpLUMHATA ja MMEME CO YuCTa BoAa.

Ha noBpLUMHMTE Ha KON HEYUCTOTUUTE UMK SAMKWTE Ha ONULLAHMOT HAYMH HE € MOXHO Aa ce OTCTpaHart, Bpmme
obHoByBayko 6oetrbe, LWTOo nogpasbupa HOBO ABOCIIOjHO HaHeCYBake Ha 60ja kako LUTO e ONuLLIaHO BO MOrnaBjeTo
»HaHecyBane Ha 60oja«. [pn obHoBYyBauKko 6oere 3a Nomarky BankaHuTe NOBPLUMHW AOBOMEH € efeH croj. OcHoBeH
npemas npuv noBTopyBayko Hoere 06UYHO He e NoTpebeH.

10. Cknagupare, TPaHCNOPTHU YCITIOBU U TPAjHOCT

Cknagupatrse 1 TpaHcnopTupane npu Temnepatypa oA +5 °C go +25 °C, 3awTuTeHo og ANPEKTHO COHLE, HafBop Of
podbar Ha geua, HE CMEE JA 3AMP3HE!

TpajHOCT Npu cknagupaxe BO OpUrMHasnHa 3aTBopeHa 1 HeolTeTeHa ambanaxa: Hajmanky 18 meceuum.
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11. KoHTpona Ha KBanuTeToT

KapakTeprcTukmTe 3a KBanuTeTOT Ha NPOU3BOAOT Ce OAPELAEHM CO UHTEPHN NPOM3BOAHU crnieundukauum, u co
CMOBEHCKM, EBPONCKM U Apyr cTaHaapaun. JoCcTUrHyBaweTo Ha AeKnapupaHoTo O4HOCHO NMPOMULLAHOTO HUBO Ha
kBanuTeT Bo JUB ro o6e36enyBa Beke CO rogquHy BOBEAEHUOT CUCTEM 3a LIENOCHO CreeHe U KOHTPOMa Ha KBanuTeToT
ISO 9001, wto noagpas3bupa AHEBHO NPOBEPYBaHe Ha KBANUTETOT BO COMNCTBEHW Nnabopatopun, NOBPEMEHO 1 BO
3aBOOT 3a rpagexHULWITBO Bo JbybrbaHa, Ha Forschungsinstitut fur Pigmente und Lacke Bo Stuttgart, kako n Bo gpyru
He3aBMCHMW CTPYYHM ycTaHoBU Bo CrioBeHuja 1 BO CTpaHCTBO. Bo Npon3BoACTBOTO CTPOrO MM NOYUTYBaMe CIIOBEHCKUTE
1 eBpOrCK1TE CTaHg4apau of nodpaYjeTo 3a 3alTvuTa Ha OKONuHaTa u 3awwTtuta npu paboTa, WTOo ce JoKaXKyBa Co
ceptncukatute ISO 14001 1 OHSAS 18001.

12. Opyrm1 nHchopmaumm

TexHW4YKMTE ynaTcTBa BO OBOj MPOCMEKT Ce M3paboTeHn Bp3 OCHOBA Ha HalUW UCKYCTBa, U ce co uen npu ynotpeba Ha
NPOU3BOAOT fa ce NOCTUrHAT ONTUManHW pesynTaTu. 3a WTeTaTta Npeau3BuKaHa nopaauy norpeLleH n3top Ha
NPOU3BOAOT, NMopaaun HenpaeunHa ynoTpeba unu nopaam HekBanuTeTHa paboTa, He Npe3emaMe HVKakBa OArOBOPHOCT.

HujaHcupaHWoT Npon3Bo o NPMMEPOKOT BO TOH KapTaTa MOXe [a ce pasnuvKyBa, BKyrnHaTa pasnuka Bo 6ojata AE2000
ce oapeaysa cornacHo cuctemot ISO 7724/1-3 n no matematunykunot mogen CIE DE2000 — e HajMHory 1.5. 3a KoHTpona
€ MepoJaBeH NpaBUIHO UCYLLEH HAHOC of GojaTa Ha noasora 3a TecTupake U CTaH4ap4 Ha NpegMeTHaTa HUjaHca koja
ce yyBa BO TRC JUB d.o.o0. Pasnukarta BO HWjaHCK KOja € nocneauua Ha HecooaBeTHUTE paboTHM yCnoBK, o
ynatcTBaTa BO OBOj TEXHUYKW MUCT, HECOOABETHA Npunpema Ha bojaTta, HenoYnTyBaHETO Ha NpaBunaTa 3a eranuaaumja,
HaHeCcyBaH-ETO Ha HECOOABETHO NOArOTBEHA, MPEMHOTY UK Npemarnky BNUBMM1Ba, NOBEKE UM NOMarskKy panasa, Ha
BraXkHa Unv HeQOBOIHO CyBa noasiora, He Moxe Aa 6uae npegmeT Ha peknamauuja.

OBOj TEeXHUYKN NNCT T OoNOoNHyBa N 3aMeHyBa CUTE NPEeTXO4HU M3/J,aHVIja, ro 3agp>xyBame npaBoTO 04 MOXHU
NOAOOUHEXHN N3MEHU N OOoNOSHyBaHa.

OsHaka 1 gatym Ha nsgasamwe: TRC-005/11-lis, 07.02.2011

JUB d.o.o.e.l. Skopje
9

Bul. Jane Sandanski br. 79/a/3
1000 Skopje so?

Republika Makedonija

T +380 2 2454 027 ISO 9001 Q-159 W

I%I

+389 2 2454 027 ISO 14001 E-034 Responsible Care
F: +389 2 2455 235 OHSAS 18001 H-022 Odgovorno ravnanj
E: kiril.boskov@jub.com.mk

www.jub.eu
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	JUPOL JUNIOR се одликува со многу ниска содржина на лесно растворливи органски супстанци, не содржи тешки метали. Едноставен е за нанесување, лесно »кремастата« конзистенција го смалува капењето, течењето и прскањето во најмала можна мерка. На избор е во шест нежни пастелни нијанси боја. Филмот од бојата е добро пареопропусен и отпорен на мокро триење - перив, така да не премногу валканите површини можно е да се избришат со крпа натопена во раствор од универзалните средства за чистење. За боење на нормално впивливи, светли и не премногу валкани површини во објекти со помали барања, обично е доволен еден нанос од боја.
	Подлогата треба да е сува и чиста – без слабо врзани делови, прашина, остатоци од масла, мрсни дамки и други нечистотии.
	Нововградените малтери и маси за израмнување во нормални услови (T = +20 ºC, рел.влаж. на воздухот  = 65 %) ги сушиме најмалку 1 ден за секој mm дебелина, за бетонски подлоги времето на сушење е минимално еден месец. При обновувачко боење од подлогата во целост ги отстрануваме сите стари и слабо врзани и во вода лесно растворливи наноси од боја , мрсни бои, лакови и емајли. Пред нанесување на бојата задолжително ги дезинфицираме и чистиме сите површини заразени со ѕидна мувла.
	Пред првото боење задолжителен е основен премаз. Препорачуваме со вода разредена AKRIL EMULZIJА (AKRIL EMULZIJA : вода = 1 : 1), за попроблематичните односно послабо квалитетните површини (помалку квалитетни облоги од гипс картонски плочи, гипсени малтери, влакноцементни плочи, иверки и немалтерисани бетонски подлоги) користиме разреден со вода JUKOLPRIMER (JUKOLPRIMER : вода = 1 : 1). Основен премаз нанесуваме со бојаџиска односно ѕидарска четка или долговлакнест крзнен или текстилен бојаџиски валјак, а можно е и со прскање. Со боење можеме да започнеме во нормални услови (T = +20 ºC, рел.влаж. на воздухот  = 65 %) после 6 (за AKRIL EMULZIJA или JUPOL GOLD), односно 12 часа (за JUKOLPRIMER) од нанесувањето на основниот премаз.
	При обновувачко боење и пред нанесување на бојата на подлогата измазнета со дисперзните маси за израмнување, основен премаз обично не е потребен.  
	Посебна подготовка на бојата пред употреба обично не е потребна – доколку при транспортирање или подолго складирање на нејзината површина се издвојува ретка течност, добро ја промешуваме. Доколку бојата ја нанесуваме со четка (на пр. на површини на кои од било кои причини не е можно да се нанесе со валјак, или за нанесување каде наместо кратковлакнест валјак употребуваме долговлакнест бојаџиски валјак, па и кога боиме многу впивливи подлоги), бојата пред употреба ја разредуваме со вода до 5 %. ВНИМАНИЕ! Покривноста на бојата со разредувањето се намалува!  
	Бојата од различни производни шаржи, односно различни датуми на производство, која ни е потребна за пребојување на одредена површина (или уште подобро - сите површини кои ги боиме во иста нијанса), во доволно голем сад ја егализираме. За големи површини за кои на таков начин технички не е можно да се подготви доволна количина на боја  ниту за еден слој, во егализацискиот сад ги мешаме прво боите од најмалку три канти. Кога ке употребиме една третина на така подготвената боја, во садот додаваме нова боја и со преостанатата во садот добро промешуваме, итн. 
	Било каква „поправка“ на бојата среде боењето (додавање на средства за нијансирање, разредување, и сл.) не е дозволено. Количината на боја која ни е потребна за боење на поединечни површини, пресметуваме или оценуваме од податоците за просечната потрошувачка за тие површини, а во специфични примери потрошувчката ја одредуваме со мерење на доволно голема плоча за тестирање.
	Бојата ја нанесуваме со JUPOL JUNIOR валјак (или со соодветен  кратковлакнест крзнен или текстилен бојаџиски валјак (должината на влакното е 10 mm; употребуваме природно или вештачко крзно, односно текстилни облоги од различни синтетски влакна – полиамид, дралон, вестан, најлон, перлон или полиестер). Бојата ја "собираме " со валјакот директно од кантичката во која сме ја купиле, а мрежичка за процедување при тоа не користиме.
	При обновувачко боење на не премногу валкани површини бојата ја нанесуваме во еден слој, а во сите други случаи во два слоја на растојание од 4 – 6 часа (T = +20 ºC, рел. вл. на воздухот = 65 %). Двослојно нанесување е задолжително и кога бојата ја разредуваме. При работа со долговлакнест бојаџиски валјак, истиот го процедуваме на мрежичката за цедење.  
	Поединечна ѕидна површина боиме без прекин од еден до друг крај на работ. Недостапните површини за стандарден долговлакнест бојаџиски валјак или пиштол за прскање (ќошеви, агли, жлебови, тесни шпалети, и сл..) секогаш први ги обработуваме, а за тоа можеме да користиме соодветна четка или помал бојаџиски валјак.
	Боењето е можно само во погодни временски услови со оглед на погодните микроклиматски услови: температурата на воздухот и ѕидната подлога не треба да е пониска од +5 ºC и не повисока од +35 ºC, а релативната влажност на воздухот не треба да е повисока од 80 %. 
	Алатот веднаш после употребата темелно го миеме со вода.
	Непотрошената боја (само таа која не сме ја разредувале!) во добро затворена амбалажа ја чуваме за можни поправки или подоцнежна употреба. Неупотребените течни остатоци не ги излеваме во канализација, водотеци или во околината, и не ги отстрануваме заедно со куќниот отпад. Ги мешаме со цемент (можеме да додадеме и стврднати остатоци од малтер и отпадоци, песок, пилевина) и стврднати ги одлагаме на депонија за градежен (класификациски број на отпадот:17 09 04) или комунален отпад (класификациски број на отпадот:08 01 12).
	Очистената амбалажа може да се рециклира.
	Почитувајте ги општите упатства и прописи од заштитата при работа кај градежни односно бојаџиски работи, употреба на посебни лични заштитни средства и посебни постапки за сигурна работа не се потребни.  
	Доколку бојата дојде во контакт со очите, веднаш ги миеме со вода.
	Пребоените површини не бараат некое посебно одржување. Неприфатената прашина и другата неприфатена нечистотија можеме да ја исчистиме или вшмукаме. Прифатената прашина и тврдокорните дамки ги отстрануваме со нежно триење со мокра крпа или сунѓер натопен во раствор од вообичаени универзални средства за чистење, а потоа површината ја миеме со чиста вода.
	На површините на кои нечистотиите или дамките на опишаниот начин не е можно да се отстранат, вршиме обновувачко боење, што подразбира ново двослојно нанесување на боја како што е опишано во поглавјето »Нанесување на боја«. При обновувачко боење за помалку валканите површини доволен е еден слој. Основен премаз при повторувачко боење обично не е потребен.
	Складирање и транспортирање при температура од +5 ºC дo +25 ºC, заштитено од директно сонце, надвор од дофат на деца, НЕ СМЕЕ ДА ЗАМРЗНЕ!
	Трајност при складирање во оригинална затворена и неоштетена амбалажа: најмалку 18 месеци.
	Карактеристиките за квалитетот на производот се одредени со интерни производни спецификации, и со словенски, европски и други стандарди. Достигнувањето на декларираното односно пропишаното ниво на квалитет во JUB го обезбедува веќе со години воведениот систем за целосно следење и контрола на квалитетот ISO 9001, што подразбира дневно проверување на квалитетот во сопствени лаборатории, повремено и во заводот за градежништво во Љубљана, на Forschungsinstitut für Pigmente und Lacke во Stuttgart, како и во други независни стручни установи во Словенија и во странство. Во производството строго ги почитуваме словенските и европските стандарди од подрачјето за заштита на околината и заштита при работа, што се докажува со сертификатите ISO 14001 и OHSAS 18001.
	Техничките упатства во овој проспект се изработени врз основа на наши искуства, и се со цел при употреба на производот да се постигнат оптимални резултати. За штетата предизвикана поради погрешен избор на производот, поради неправилна употреба или поради неквалитетна работа, не преземаме никаква одговорност.  
	Нијансираниот производ од примерокот во тон картата може да се разликува, вкупната разлика во бојата ΔE2000 се одредува согласно системот ISO 7724/1-3 и по математичкиот модел CIE DE2000 – е најмногу 1.5. За контрола е меродавен правилно исушен нанос од бојата на подлога за тестирање и стандард на предметната нијанса која се чува во TRC JUB d.o.o. Разликата во нијанси која е последица на несоодветните работни услови, од упатствата во овој технички лист, несоодветна припрема на бојата, непочитувањето на правилата за егализација, нанесувањето на несоодветно подготвена, премногу или премалку впивлива, повеќе или помалку рапава, на влажна или недоволно сува подлога, не може да биде предмет на рекламација.
	Овој технички лист ги дополнува и заменува сите претходни изданија, го задржуваме правото од можни подоцнежни измени и дополнувања.

